deverá adotar parâmetros para utilização das 
dotações, de forma a compatibilizar as despesas à 
efetiva realização das receitas, para garantir as 
metas de resultado primário, conforme a Lei de 

Diretrizes Orçamentárias.  

Art. 22 - Fica definido o montante de R$ 4.950.000 
(quatro milhões, novecentos e cinquenta mil reais) 
para constituir Reserva de Contingência, de acordo 

com a Lei de Diretrizes Orçamentárias.  

Art. 23 - Esta Lei entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.  

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATY, 29 DE